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Brytyjskim naukowcom udało się wyjaśnić,
dlaczego niektóre osoby palące przez całe życie nie zapadają na przewlekłą obturacyjną
chorobę płuc (POChP) - informuje pismo „Lancet Respiratory Medicine”.

Powodująca kaszel, duszność i nawracające infekcje przewlekła obturacyjna choroba płuc (POChP)
dotyka wielu palaczy – ale nie wszystkich. Z drugiej strony na POChP mogą zachorować także osoby,
które nigdy nie paliły.

 

Jak wykazała przeprowadzona przez Medical Research Council analiza danych dotyczących stanu
zdrowia i cech genetycznych obejmująca ponad 50 000 ochotników, korzystne mutacje w DNA
niektórych osób poprawiają funkcjonowanie płuc i maskują szkodliwy wpływ palenia.

 

Jak wyjaśnił BBC biorący udział w badaniach prof. Martin Tobin z University of Leicester, „korzystne”
geny wydają się wpływać na rozwój płuc oraz sposób reagowania przez nie na szkodliwe czynniki.
Autorzy zaznaczają jednak, że niepalenie zawsze jest korzystniejsze dla zdrowia od palenia, a „dobre
geny” tylko zmniejszają zagrożenie, nie dając stuprocentowej ochrony przed skutkami palenia. Poza
tym palenie sprzyja również chorobom serca i rakowi płuc, czego badanie nie uwzględniało.

 

Badania wykazały również, że niektóre cechy genetyczne występują częściej u palących niż u
niepalących. Prawdopodobnie geny te wpływają na działanie mózgu, co ułatwia uzależnienie się od
nikotyny, jednak sprawa wymaga dalszych badań.

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.

 
26-06-2025

Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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